



COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO
Desde 1964

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
Cooperativa de Ahorro y Crédito "23 de Julio" Ltda.
(En USD dólares)

Marzo 2025

CODIGO	DESCRIPCION	trimestre anterior	trimestre actual	VARIACIÓN	% VARIACIÓN
		sep-24	dic-24		
	INGRESOS FINANCIEROS	42,898,784.08	56,963,132.14	14,064,348.06	32.78%
51	Intereses y descuentos ganados	40,944,151.60	54,495,428.04	13,551,276.44	33.10%
52	Comisiones ganadas	151,137.44	220,319.55	69,182.11	45.77%
53	Utilidades financieras	785,728.54	934,125.62	148,397.08	18.89%
54	Ingresos por servicios	1,017,766.50	1,313,258.93	295,492.43	29.03%
	EGRESOS FINANCIEROS	22,688,884.43	30,587,913.92	7,899,029.49	34.81%
41	Intereses causados	22,617,761.98	30,160,746.95	7,542,984.97	33.35%
42	Comisiones causadas	16,696.01	368,262.50	351,566.49	2105.69%
43	Pérdidas financieras	54,426.44	58,904.47	4,478.03	8.23%
	MARGEN BRUTO FINANCIERO	20,209,899.65	26,375,218.22	6,165,318.57	30.51%
	OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES	-12,163,644.35	-16,839,398.66	-4,675,754.31	38.44%
	INGRESOS OPERACIONALES	11,745.83	31,067.53	19,321.70	0.00%
55	Otros ingresos operacionales	11,745.83	31,067.53	19,321.70	0.00%
	EGRESOS OPERACIONALES	12,175,390.18	16,870,466.19	4,695,076.01	38.56%
45 - 4505 - 4506	Gastos de operación	12,175,390.18	16,870,466.19	4,695,076.01	38.56%
46	OTRAS PÉRDIDAS OPERACIONALES	0.00	0.00	0.00	0.00%
	MARGEN OPERACIONAL ANTES PROVISIONES	8,046,255.30	9,535,819.56	1,489,564.26	18.51%
	PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	10,057,779.54	12,261,951.82	2,204,172.28	21.92%
44	PROVISIONES	8,523,079.42	10,213,886.49	1,690,807.07	19.84%
4505	Depreciaciones	1,038,349.60	1,370,488.08	332,138.48	31.99%
4506	Amortizaciones	496,350.52	677,577.25	181,226.73	36.51%
	MARGEN OPERACIONAL NETO	-2,011,524.24	-2,726,132.26	-714,608.02	35.53%
	INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES	2,466,565.38	3,481,500.28	1,014,934.90	41.15%
56	OTROS INGRESOS	2,533,034.12	3,589,267.33	1,056,233.21	41.70%
47 + 4890	Otros gastos y pérdidas	66,468.74	107,767.05	41,298.31	62.13%
	UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES	455,041.14	755,368.02	300,326.88	66.00%
4810	Participación a empleados	68,256.18	113,305.20	45,049.02	66.00%
	UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	386,784.96	642,062.82	255,277.86	66.00%
	BASE IMPONIBLE IMPUESTO A LA RENTA	386,784.96	642,062.82	255,277.86	66.00%
4815	Impuesto a la renta	96,696.24	230,657.04	133,960.80	138.54%
	RESULTADOS DESPUES DE IMPUESTOS Y TRABAJADORES	290,088.72	411,405.78	121,317.06	41.82%

MBA. MÓNICA NICOLALDE
GERENTE GENERAL

LCDO. IVAN BENAVIDES
AUDITOR INTERNO

ING. ELIZABETH GUZMAN
CONTADORA GENERAL